SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1301 /KSBT-PCBTN

V/v cập nhật hướng dẫn giám sát đối với

người về từ thành phố Hồ Chí Minh

Khánh Hòa, ngày 30 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm dịch Y tế quốc tế;
- Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;
- Các bệnh viện: Quân Y 87, 22-12, Đa khoa quốc tế

Vinmec NT, Đa khoa Tâm Trí NT; Giao thông Vận tải

Nha Trang, Mắt Sài Gòn Nha Trang.

Tiếp theo Công văn số 1258/KSBT-PCBTN ngày 27/5/2021 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa về việc hướng dẫn tạm thời giám sát người về

từ ổ dịch trong phòng chống dịch bệnh COVID-19, Công văn số 2047/SYT-NVYD

ngày 22/5/2021 của Sở Y tế, các Công văn của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Khánh Hòa về việc cập nhật các điểm nguy cơ lây nhiễm COVID-19 theo Thông

báo khẩn liên quan bệnh nhân COVID-19,

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật kính gửi các đơn vị hướng dẫn tạm thời giám

sát người về từ thành phố Hồ Chí Minh, cụ thể như sau:

1. Đối với người về từ Quận Gò Vấp, Phường Thạnh Lộc - Quận 12 từ

00h00 ngày 31/5/2021 và người về từ các điểm đang phong tỏa nhằm mục

đích chống dịch COVID-19 khác tại thành phố Hồ Chí Minh

- Coi tất cả các trường hợp này là người tiếp xúc gần (F1) và thực hiện cách

ly tập trung đủ 21 ngày kể từ ngày cuối tiếp xúc, lấy mẫu xét nghiệm ít nhất 03

lần (số ngày cách ly và lấy mẫu thực hiện theo hướng dẫn, quy định hiện

hành), thực hiện các biện pháp chống dịch áp dụng cho F1 theo quy định hiện

hành.

- Tiến hành điều tra dịch tễ, kiểm tra sức khỏe tất cả các trường hợp trên và

lập danh sách các trường hợp có tiếp xúc gần để thực hiện các biện pháp giám sát,

cách ly phù hợp, kịp thời.

- Báo cáo cho TT KSBT, Sở Y tế ngay khi phát hiện các trường hợp trên.
- Sau khi hoàn thành cách ly tập trung, hướng dẫn các trường hợp trên tiếp

tục tự theo dõi sức khỏe tại nhà theo quy định tại Công văn số 425/CV-BCĐ ngày

19/01/2021 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19, Công điện

số 597/CĐ-BCĐ ngày 05/05/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch

COVID-19, Công điện số 600/CĐ-BCĐ ngày 05/05/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc

gia phòng chống dịch COVID-19 và báo ngay cho cán bộ y tế khi có triệu chứng

nghi ngờ COVID-19.

KHẨN

2

Xem thêm các điểm nguy cơ lây nhiễm tại phụ lục kèm theo.

2. Đối với người về từ các quận, huyện còn lại

- Cách ly y tế tại nhà theo đúng quy định tại Quyết định số 879/QĐ-BYT

ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế.

- Đối với các trường hợp không có triệu chứng nghi ngờ COVID-19 thì tiến

hành cách ly tại nhà trong vòng 14 ngày kể từ ngày cuối rời khỏi địa điểm trên,

lấy mẫu xét nghiệm đủ 02 lần (số ngày cách ly và lấy mẫu thực hiện theo hướng

dẫn, quy định hiện hành).

- Đối với các trường hợp có triệu chứng nghi ngờ COVID-19 như sốt, mệt

mỏi; đau người, gai người ớn lạnh; giảm hoặc mất vị giác, khứu giác; sốt; ho; đau

họng.... thì lập tức lấy mẫu xét nghiệm, tùy vào tình trạng bệnh đưa ra phương án

điều trị, cách ly phù hợp.

- Sau khi hoàn thành cách ly tại nhà, hướng dẫn các trường hợp trên tiếp

tục tự theo dõi sức khỏe và báo ngay cho cán bộ y tế khi có triệu chứng nghi ngờ

COVID-19.

Kính mong các đơn vị thông báo những nội dung trên cho cán bộ, viên

chức, người lao động của đơn vị, các cơ sở thuộc quyền quản lý (đặc biệt là các

cơ sở sản xuất, kinh doanh vận tải, lưu trú du lịch, khu công nghiệp, doanh

nghiệp,...) chỉ đạo các cơ sở tiến hành sàng lọc người từ các tỉnh, thành khác vào

Khánh Hòa.

Kiến nghị các đơn vị thực hiện truyền thông cho người dân được biết trên

các kênh thông tin đại chúng. Đối với các trường hợp có tiếp xúc gần bệnh nhân

COVID-19, các trường hợp liên quan bệnh nhân COVID-19, các trường hợp liên

quan “Mốc dịch tễ” trên đề nghị các đơn vị các ly riêng, thông báo và phối hợp

Trung tâm Y tế trên địa bàn điều tra dịch tễ và tiến hành các biện pháp phòng

chống dịch phù hợp.

Xin trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Văn phòng UBND tỉnh (VBĐT, B/C);

- Văn phòng Tỉnh Ủy (VBĐT, B/C);

- Sở Y tế (VBĐT, B/C);

- CA tỉnh (VBĐT, P/H);

- Các sở: Giao thông Vận tải, Du lịch,
Ngoại vụ, Thông tin và Truyền thông, Sở Công

Thương (VBĐT, P/H);

- Viện Pasteur Nha Trang (VBĐT, B/C);

- UBND các huyện, TX, TP (VBĐT, P/H);

- Ban Quản lý KKT Vân Phong (VBĐT, P/H);

- TT Khuyến công và xúc tiến thương mại Khánh Hòa

(VBĐT, P/H);

- Lãnh đạo TTKSBT (VBĐT);

- Các K/P TT (VBĐT);
- Lưu: VT, PCBTN.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Dõng

                                                                                                                                Số:            /KSBT-PCBTN

Phụ lục 1

HƯỚNG DẪN TẠM THỜI GIÁM SÁT NGƯỜI VỀ TỪ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH TỪ 31/5/2021

STT Địa điểm Áp dụng biện pháp cách ly

1 Toàn bộ Quận Gò Vấp

Cách ly tập trung 21 ngày, lấy mẫu xét nghiệm 03 lần (đối với

người rời TP Hồ Chí Minh về Khánh Hòa kể từ 00h00 ngày

31/5/2021)

2 Phường Thạnh Lộc - Quận 12

Cách ly tập trung 21 ngày, lấy mẫu xét nghiệm 03 lần (đối với

người rời TP Hồ Chí Minh về Khánh Hòa kể từ 00h00 ngày

31/5/2021)

3 Các điểm đang phong tỏa khác

Cách ly tập trung 21 ngày, lấy mẫu xét nghiệm 03 lần

(xem thêm các Mốc dịch tễ ở Phụ lục 3 và các thông báo cập nhật

Mốc dịch tễ khác của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật)

4
Các quận huyện còn lại của TP Hồ Chí

Minh

Cách ly tại nhà 14 ngày, lấy mẫu xét nghiệm 02 lần (đối với người

rời TP Hồ Chí Minh về Khánh Hòa kể từ 00h00 ngày 31/5/2021)

2

Phụ lục 2

MỐC DỊCH TỄ LIÊN QUAN BỆNH NHÂN COVID-19 TẠI TP HỒ CHÍ MINH

Tỉnh/TP Quận/Huyện Xã/ phường Thôn/ Cụm/ TDP

THỜI GIAN

THEO DÕI TỪ

NGÀY

TP

Hồ Chí

Minh

quận 1

phường Bến Nghé

 Nhà sách Nguyễn Huệ, 40 Nguyễn Huệ

18h30 đến

18h40 ngày

14/05/2021

Khách sạn Sheraton Sài Gòn, 88 Đồng Khởi 13/05/2021

Phường Bến

Thành

Starbucks coffee store New World (tại Góc Phạm

Hồng Thái & Nguyễn Thị Nghĩa)

21 giờ đến 21

giờ 45 ngày

13/05/2021

Quận 3

Phường 5

Quán Bánh canh cá lóc O Thanh, 02 chi nhánh:

287/5 Nguyễn Đình Chiểu, 289 Nguyễn Đình

Chiểu

12/05- 20/5

Phường 4 Hẻm 404 Nguyễn Đình Chiểu 13/05/2021

phường Võ Thị

Sáu
129 Pasteur 13/05/2021

Quận 7

Tân Kiểng Chung cư mini đường số 3 13/05/2021

Tân Phong Công ty JAF, 20C4, đường số 66 khu phố 2 13/05/2021

Tân Hưng NGân hàng VIB 5-7 Nguyễn Thị Thập Từ 17-27/5/21

Thủ Đức  74/2/4 Đường 36, Linh Đông 26/05/2021

3

Phường Linh

Đông

Phường Hiệp Bình

Phước
Block A1, chung cư Sunview Town 18/05/2021

Thảo Điền

35 đường 59

29 Thảo Điền

14E Quốc Hương

Block C2 49 đường 66

Quận 12

phường Tân Thới

Nhất
block A2, chung cư Moscow Tower 26/05/2021

Phường Thạnh

Lộc
Tổ 8, khu phố 3b

13/05/2021

Quận 10 Phường 4  Bệnh viện Hòa Hảo
8-14h

19/05/2021

Gò Vấp

phường 3

Hẽm 891/100 Nguyễn Kiệm 26/05/2021

Hẻm 415/8 (Nhà Thờ Hội thánh Truyền giáo

Phục Hưng), Nguyễn Văn Công
13/05/2021

Hẻm  456/3 Nguyễn Văn Công 13/05/2021

Phường 14

Đường 53 và 1358/30 Quang Trung, tổ 36 khu

phố 5
26/05/2021

1132 Quang Trung 13/05/2021

Hẻm 1358/30 Quang Trung 13/05/2021

4

phường 8 Hẻm 954 Quang Trung, khu phố 6 13/05/2021

phường 9
Phòng khám Thiên Khai

từ 14h-18h20

ngày 26/5

Công ty Nàng khô 347/40 Lê Văn Thọ

Phường 11  Hẻm 637/37 Quang Trung 13/05/2021

Phường 10
Phòng Khám Trần Diệp Khanh,11/ 25 Nguyễn

Oanh

từ 17h-19h ngày

20h

Tân Bình

Phường 1 333/7A Lê Văn Sỹ 26/05/2021

Phường 2  139 Bạch Đằng 26/05/2021

Phường 4
Công ty Tài Chính Việt Nam Thịnh Vượng (01

Hoàng Việt)
26/05/2021

Phường 6
Công ty VNPT Trung tâm hạ tầng mạng Việt

Nam (Số 2 Bắc Hải Nối Dài)
26/05/2021

Phú Nhuận

Phường 1 Bệnh viện Hoàn mỹ Sài Gòn
Từ 9h-11h ngày

27/5/21

phường 10 toà nhà Sogetraco trên đường Đặng Văn Ngữ 13/05/2021

phường 13 57 Đặng Văn Ngữ 13/05/2021

Tân Phú

Tân Sơn Nhì Hẽm 17 Gò Dầu 26/05/2021

Tân Thành Hẽm 710 Lũy Bán Bích 26/05/2021

Phú Trung Hẽm 25 Nguyễn Minh Châu 26/05/2021

Sơn Kỳ CC Sơn Kỳ 1, đường DC13 26/05/2021

Tây Thạnh Hẻm 80 Lưu Chí Hiếu 27 và 28/5/21

Hòa Thạnh
Lô B chung cư Sen Xanh(Lotus Garden) 36 Trịnh

Đình Thảo
27/5/21

 Điểm bầu cử trường đại học công nghệ thông tin
17-17h30 ngày

23/5/21

Tân Thới Hòa Công ty 23C Lũy Bán Bích

5

Huyện Hóc Môn

Ấp Hậu Lân Hẻm 83/2a tổ 15, Hưng Lân, Bà Điểm

13/05/2021

Thới Tam Thôn

Hẻm cụt đường Thới Tam Thôn 15, Tam Đông 2 26/05/2021

Hẻm cụt đường Nguyễn Thị Thảnh, Tam Đông 2 13/05/2021

Hẻm đối diện số 129/5, Tam Đông 2 13/05/2021

Nhà Bè Thị trấn Nhà Bè  Hẻm 33 Đào Tông Nguyên, KP7 13/05/2021

Bình Thạnh

Phường 28  Hẻm 178 Bình Quới, tổ 41, KP4 26/05/2021

Phường 7 Bệnh viện Nhân dân Gia Định, 1 Nơ Trang Long 26/05/2021

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-30T15:17:45+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!